
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ПОГАР 

ПОГАРСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
От 29.09.2020 г. №4-47 
пгт Погар 
 
О внесении дополнений в решение Совета 
народных депутатов посёлка Погар Погарского 
района Брянской области от 27.05.2020 г. 
№4-40 «Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадёжными 
к взысканию недоимки и задолженности по 
местным налогам на территории 
муниципального образования Погарское 
городское поселение Погарского 
муниципального района Брянской области 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, приказа Федеральной налоговой службы России от 02 апреля 2019 
года № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и 
задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадёжными к 
взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства 
признания к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и 
процентам», Совет народных депутатов посёлка Погар 

РЕШИЛ: 
1. Дополнить пункт 2 решения Совета народных депутатов посёлка 

Погар Погарского района Брянской области от 27.05.2020 г.№4-40 «Об 
установлении дополнительных оснований признания безнадёжными к 
взысканию недоимки и задолженности по местным налогам на территории 
муниципального образования Погарское городское поселение Погарского 
муниципального района Брянской области» подпунктами 2.6, 2.7 следующего 
содержания: 

«2.6 Задолженность менее 3-х тысяч рублей по местным налогам с 
физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате которой 
прошло более 3-х лет и владения объектом налогообложения прекращено (при 
отсутствии иного имущества, на которое может быть обращено взыскание) 
при наличии на основании следующих документов: 

а) сведения, поступающие от регистрирующих органов (СМЭВ), о 
снятии с учёта объекта налогообложения; 

б) справки налогового органа о суммах задолженности по форме 
согласно приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по 



пеням, штрафам и процентам, признанных безнадёжными к взысканию, 
утверждённому Приказом Федеральной налоговой службы России от 02 
апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@; 

2.7 Задолженность менее 3-х тысяч рублей в отношении 
налогоплательщиков, фактически не проживающих по адресу регистрации 
более 3-х лет, на основании следующих документов: 

а) справка органа местного самоуправления, подтверждающая 
отсутствие физического лица по последнему месту жительства; 

б) справки налогового органа о суммах задолженности по местным 
налогам с физических лиц  по форме согласно приложению № 2 к Порядку 
списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, 
признанных безнадёжными к взысканию, утверждённому Приказом 
Федеральной налоговой службы России от 02 апреля 2019 года № ММВ-7-
8/164@». 

2. Настоящее решение распространяется на все правоотношения, 
возникшие с 01 января 2020 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Сборник нормативных 
правовых актов Погарского района» и подлежит размещению  на 
официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в 
сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава посёлка Погар С.В. Сучкова 


